
  Strona 1 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.03.2025 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia  

Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w 

Krakowie Sp. z o. o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY SWZ NR 9/2025/Kraków 

CZĘŚĆ JAWNA 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w 

Krakowie Sp. z o. o., na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o 

następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie 1: 

W ubezpieczeniu mienia prosimy o wskazanie jakie mienie jest zgłoszone do 

ubezpieczenia w lokalizacji os. Złotej Jesieni 14, 31-826 Kraków – wykaz wraz z 

sumami ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione jako załącznik do niniejszych odpowiedzi.  

Ponadto informuje, iż załącznik CZP dotyczy środków trwałych, a CZP_WYP 

wyposażenia na Złotej Jesieni 14 Zamawiający zwraca uwagę, że wszystkie 

składniki majątku do ubezpieczenia zostały wskazane w zestawieniu majątku 

oraz że poszczególne składniki majątku mogą w trakcie ubezpieczenia ulegać 

przesunięciu (zmiana miejsca użytkowania).  

 

Pytanie 2: 

W ubezpieczeniu mienia prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji wraz z adresem 

dla Makowa Podhalańskiego. 

Odpowiedź: Zakład Opieki Długoterminowej, ul. Mickiewicza 7, 34-220 Maków 

Podhalański. 

 

Pytanie 3: 

W ubezpieczeniu mienia prosimy o wskazanie jakie mienie jest zgłoszone do 

ubezpieczenia w lokalizacji w Makowie Podhalańskim – wykaz wraz z sumami 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione jako załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

Ponadto informuje, iż załącznik MP dotyczy wykazu środków trwałych, a 

MP_WYP wyposażenia w lokalizacji w Makowie, natomiast MP nieruchomości 



  Strona 2 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jak w nazwie dotyczy nieruchomości zlokalizowanych w Makowie Zamawiający 

zwraca uwagę, że wszystkie składniki majątku do ubezpieczenia zostały 

wskazane w zestawieniu majątku oraz że poszczególne składniki majątku (z 

wyłączeniem nieruchomości) mogą w trakcie ubezpieczenia ulegać przesunięciu 

(zmiana miejsca użytkowania). 

 

Pytanie 4: 

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla 

sprzętu elektronicznego od szkód mechanicznych wnioskujemy o wprowadzenie 

zmiany limitu odpowiedzialności z 500 tys. zł na 300 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5: 

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla 

sprzętu elektronicznego od szkód mechanicznych wnioskujemy o wprowadzenie 

zmiany franszyzy redukcyjnej 1 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego w tym 

zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach prosimy o potwierdzenie, że 

chodzi o instalacje zaspokajające potrzeby Ubezpieczającego i będące jego 

własnością. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7: 

W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 tys. zł w zastępstwie „brak” lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 

W ubezpieczeniu mienia dla szyb i przedmiotów szklanych prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10: 

W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla mienia 

pracowniczego i pacjentów. 



  Strona 3 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11: 

W ubezpieczeniu mienia prosimy o potwierdzenie, że w systemie sum stałych lub w 

systemie sum na pierwsze ryzyko nie jest zgłoszona: 

- infrastruktura drogowo-mostowa ( krajowa lub wojewódzka) 

- wszelkiego rodzaju drogi i place (poza drogami i chodnikami 

wewnętrznymi) 

- ścieżki rowerowe 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12: 

W ubezpieczeniu mienia dla ryzyka szkody w instalacjach lub urządzeniach 

technologicznych  wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w ramach limitu 200 tys 

zł dla uzasadnionych i udokumentowanych kosztów poszukiwań miejsca powstania 

awarii. Proponujemy 50 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13:  

Podmiot leczniczy przewiduje otwarcie nowego budynku apteki oraz nowego 

oddziału pulmonologii i poradni genetyki. Planowany termin: ostatni kwartał 2026 r. 

- prosimy o potwierdzenie, że mienie będzie zgłoszone do ubezpieczenia po 

otrzymaniu pozwolenia na użytkowanie. 

- prosimy o wskazanie orientacyjnie sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Jednocześnie informuje, iż na obecnym etapie postępowania nie ma możliwości 

wykazania orientacyjnych sum ubezpieczenia.  

 

Pytanie 14: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o 

kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 15: 

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. 

Jednakże w sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich 

dojdzie bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, 

wówczas ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę. 



  Strona 4 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 16: 

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie 

użytkowanym do endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

 1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki 

bezpieczeństwa,  wymagane do zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

 2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane 

tylko  wówczas, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

 3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, 

 dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, 

obsługi,  Konserwacji oraz przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17: 

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach 

JRM tylko pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o 

kompleksową konserwację Sprzętu. 

2. Dodatkowo ustala się, że: 

 1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak 

hel,  azot, klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu 

ochrony, 

 2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

 ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej 

 odszkodowaniu Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest 

traktowane  jako Szkoda, 

 3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez 

producenta  lub dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach 

niniejszej klauzuli  tylko wówczas, gdy powstały wskutek Szkody w Sprzęcie oraz 

jeżeli wartość  oprogramowania została uwzględniona w sumie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
 



  Strona 5 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 18: 

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Ubezpieczenie lamp elektronowych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o Szkody powstałe w lampach elektronowych 

(w tym w tomografach komputerowych). 

2. W odniesieniu do Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania 

lub polegających na Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, wartość 

Szkody ustala się zgodnie z postanowieniami § 8 OWU, jak dla pozostałych części 

przedmiotu ubezpieczenia, który uległ Szkodzie. 

3. W odniesieniu do pozostałych Szkód niewyłączonych z zakresu ochrony w 

ramach OWU, wartość Szkody zostanie pomniejszona o stopień zużycia 

technicznego określony na dzień powstania Szkody zgodnie z miesięcznym 

współczynnikiem zużycia liczonym po upływie okresu użytkowania zgodnie z 

poniższą tabelą. 

 

RODZAJ LAMPY 

Rodzaj lampy  Pomniejszenie wysokości 

odszkodowania 

po okresie 

użytkowania * 

współczynnik 

zużycia 

Lampy rentgenowskie (sprzęt niemedyczny) 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5% 

Lampy rentgenowskie anodowe (sprzęt medyczny 

użytkowany w szpitalach, oddziałach 

radiologicznych, gabinetach) 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w zapisie FOTO (sprzęt niemedyczny) 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 

Lampy gazowane – tyratrony (sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Pozostałe lampy – nie wymienione powyżej 24 miesiące 2% 

* Okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia fabrycznie 

nowej lampy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 6 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii 

elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze 

a) raz w roku 

b) 12h 

c) tak działają w automacie. 

 

Pytanie 20: 

Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych: 

- Prosimy o informację, czy występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do 

przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest?  

-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w 

urządzeniach/pomieszczeniach? 

- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 

temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 

- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądotwórczych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że występuje jedno pomieszczenie 

chłodnicze w aptece szpitalnej. 

– Temperatura w urządzeniach chłodniczych/pomieszczeniach z lekami jest 

kontrolowana za pomocą:  

• Zwykłych termometrów lodówkowych umieszczonych wewnątrz urządzeń, z 

odczytem manualnym podczas codziennych kontroli,  

• Zewnętrznych wyświetlaczy temperatury, jeśli urządzenie jest wyposażone w 

taką funkcję – odczyt dokonywany jest wizualnie podczas rutynowych 

obchodów.  

• Systemu monitorowania temperatury Efento, który automatycznie rejestruje 

temperaturę i w przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości wysyła 

powiadomienia alarmowe na adres e-mail lub SMS. Wszystkie odczyty są 

dokumentowane zgodnie z obowiązującymi procedurami 

- W części urządzeń chłodniczych jest zainstalowany system monitorowania 

temperatury Efento, który automatycznie rejestruje temperaturę i wysyła 

powiadomienia alarmowe w przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości 

temperatury. System działa w sposób ciągły i przesyła powiadomienia na adres 

e-mail oraz/lub w formie wiadomości SMS do wskazanych osób 

odpowiedzialnych. W pozostałych urządzeniach, które nie są podłączone do 

systemu Efento, temperatura jest kontrolowana manualnie w ramach 

codziennych odczytów, zgodnie z obowiązującą procedurą. 

 



  Strona 7 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 21: 

Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych - prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia w przypadku: planowanych przerw w 

dostawie energii elektrycznej oraz przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu 

zaległości Ubezpieczonego z tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, 

w którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

– System Sygnalizacji Pożaru 

– Dźwiękowy System Ostrzegawczy 

–  Instalacja Oświetlenia Awaryjnego  

–  Instalacja Wodna Przeciwpożarowa hydranty HP 25  

 

Pytanie 23: 

Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia: rezonanse są wyposażone w 

klimatyzację i czy posiadają  oddzielne  awaryjne źródło zasilania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pomieszczenia, w których znajdują się 

rezonanse są wyposażone w klimatyzację i posiadają  oddzielne  awaryjne 

źródło zasilania.  

   

Pytanie 24: 

Klauzula automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu 20% su nie 

więcej niż 20 mln zł - ze względu na ocenę ryzyka oraz PML. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 25: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu ze względu na ocenę ryzyka oraz PML. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z 

instrukcją producenta lub dostawcy,  

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem 

prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego 

zabezpieczenia i wykonania robót. 



  Strona 8 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, poza pogrubionym obszarem. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 27: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o potwierdzenie, że realizacja robót nie wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na 

działanie technicznych zabezpieczeń mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 28: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

wnioskujemy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 29: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – w 

przypadku braku zgody na wykreślenie wnioskujemy o bezzwględne obniżenie 

limitu do np. 500 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte 

w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 31: 

Klauzula przepięć wnioskujemy o obniżenie limitu do 500 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: 

Klauzula szkód elektrycznych wnioskujemy o obniżenie limitu do 500 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

Klauzula technologiczna  wnioskujemy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34: 

Klauzula technologiczna w przypadku braku zgody na wykreślenie wnioskujemy o 

bezwzględne wprowadzenie limitu np. 50 tys. zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 



  Strona 9 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie zaznacza, iż górną 

granicę odpowiedzialności stanowią zadeklarowane sumy ubezpieczenia w 

załącznikach do SWZ.  

 

Pytanie 35: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o przeniesienie do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy klauzul obligatoryjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 37: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 38: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy klauzuli nadwyżkowej, klauzuli przepięć, szkód elektrycznych, kradzieży 

zwykłej, klauzuli katastrofy budowlanej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 39: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o wprowadzenie 

limitu 50 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 40: 

Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące wnioskujemy o przeniesienie do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 41: 

Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące wnioskujemy o bezzwględne 

wprowadzenie limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42: 

Katastrofa budowlana – prosimy o potwierdzenie, że nie będą pokrywane szkody 

powstałe w obiektach: 

a) wyłączonych z eksploatacji, 



  Strona 10 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz 

w mieniu znajdującym 

się w tych obiektach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 43: 

W zakresie Katastrofy budowlanej prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuję się 

pokrycia o Szkody w Budynkach lub Budowlach (oraz w znajdującym się w nich 

mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym) w których prowadzone są roboty 

budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44: 

W zakresie katastrofy budowlanej wnioskujemy o obniżenie limitu do 2 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45: 

W zakresie katastrofy budowlanej wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej 2 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 46: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnioskujemy o 

określenie mienia wyłączonego z eksploatacji z podaniem miejsca ubezpieczenia i 

sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje mienia wyłączonego z eksploatacji w 

okresie objęcia ubezpieczeniem. 

 

Pytanie 47: 

W świetle Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 

potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w  wyznaczonym 

miejscu i są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) wodno-

kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie identyfikuje mienia wyłączonego z eksploatacji w 

okresie objętym ubezpieczeniem. 

 

Pytanie 48: 

Klauzula zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej czasowej – 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 



  Strona 11 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 49: 

Klauzula zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego – np. 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 50: 

Klauzula wysokości kosztów wnioskujemy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 51: 

Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne 

wnioskujemy o obniżenie limitu do 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 52: 

Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli 

zapisów: 

pod warunkiem, iż spełniają one minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 

przeciw pożarowych i kradzieżowych określonych w stosownych warunkach  lub 

wymaganych przez Ubezpieczyciela na podstawie indywidualnych postanowień.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 53: 

Klauzuli składowania wnioskujemy o obniżenie limitu do 50 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: o ile takie 

składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 55: 

Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 1 mln zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 56: 

Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu wnioskujemy o 

wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 12 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 57: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie limitu max 15 tys. 

zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 58: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o potwierdzenie, że dotyczy 

uszkodzenia mienia, którego istnienie i funkcjonowanie jest konieczne do 

zapewnienia ciągłości działania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 59: 

Klauzula transportowa wnioskujemy o wykreślenie z treści środków obrotowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o potwierdzenie że w ramach Klauzuli transportowej nie będą pokryte 

następujące szkody lub potwierdzenie, że będą miały zastosowanie OWU 

wykonawcy: 

- polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach 

danych, w tym magnetycznych i optycznych, 

- powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad 

ukrytych, bądź jego właściwości, 

- spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego 

do przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem 

technicznym środka transportu, 

- powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub 

rozmieszczenia mienia na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania 

lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania czynności 

załadunkowych i wyładunkowych, 

- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 

kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

- powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, poza pogrubionym obszarem. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 61: 

Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników wnioskujemy o wykreślenie 

klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



  Strona 13 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 62: 

Klauzula zniesienia regresu w stosunku do podmiotów powiązanych kapitałowo lub 

osobowo wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub wskazanie podmiotów 

powiązanych kapitałowo. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 63: 

Klauzula rzeczoznawców wnioskujemy o dopisanie treści, że: pokryje koszty pod 

warunkiem uzyskania wcześniejszej zgody Ubezpieczyciela oraz koszty nie mogą 

przekroczyć obowiązujących średnich stawek rynkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64: 

Klauzula rzeczoznawców wnioskujemy o obniżenie limitu do 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 65: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

 zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w 

tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym 

klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 66:  

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania;  w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane zabezpieczenia 

przeciwpożarowe posiadają aktualne przeglądy i badania. W zakresie 

zabezpieczenia przeciwpożarowego Zamawiający informuje, że dotychczas 

działał w oparciu o Postanowienie WPSP,  sukcesywnie modernizując 

infrastrukturę Szpitala wraz z dostosowaniem do wymogów ppoż. Obecnie ( w 

okresie luty-lipiec 2025) prowadzone jest przez firmę zewnętrzną zadanie 

mające na celu inwentaryzację i wykonanie ekspertyzy pożarowej, wymaganej 

do wydania nowego Postanowienia przez Komendę Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej. 

 

Pytanie 67: 

Prosimy o udostępnienie protokoły z badania hydrantów zewnętrznych i 

wewnętrznych oraz przeglądów systemu sygnalizacji pożaru celem dokonania oceny 

ryzyka. Prosimy o wskazanie dat przeprowadzenia ostatnich badań. 



  Strona 14 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione jako załącznik do niniejszych odpowiedzi. Daty ostatnich badań 

zawarte są w udostępnionej dokumentacji. 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o informację czy Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach 

zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wymagane przez producentów posiadanych 

urządzeń elektronicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje odpowiednie zabezpieczenia ppoż. zgodnie z 

wymaganymi przepisami. 

 

Pytanie 69: 

Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego celem 

dokonania oceny ryzyka dla głównej lokalizacji Szpital Specjalistyczny im. Ludwika 

Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej Jesieni 1. Prosimy o 

wskazanie daty aktualizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione jako załącznik do niniejszych odpowiedzi. Daty ostatnich badań 

zawarte są w udostępnionej dokumentacji. 

 

Pytanie 70: 

Prosimy o wskazanie daty przeprowadzenia przeglądu ostatniego badania 

technicznego budynku w głównej lokalizacji. Czy wykazał jakieś uwagi? Jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż data ostatniego  przeglądu to listopad 

2024 roku. Wnioskowana dokumentacja dostępna jest do wglądu w siedzibie 

Zamawiającego,  po wcześniejszym ustaleniu terminu. 

 

Pytanie 71: 

Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów systemu sygnalizacji pożaru dla 

lokalizacji szpitala: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. 

z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej Jesieni 1. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione jako załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 72: 

W odniesieniu do systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji szpitala: Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os 

Złotej Jesieni 1 prosimy o informację jaki obszar objęty lub wyłączony jest z 

ochrony tym systemem. 

Odpowiedź:  System Sygnalizacji Pożaru jest we wszystkich segmentach szpitala 

i jest sukcesywnie modernizowany.  

Segmenty budynku Wysokiego (B1, B2,B3 oraz budynek SW B4) są od 2020 

roku sukcesywnie remontowane - wymiana wszystkich urządzeń ppoż. na nowe 

w tym systemu sygnalizacji pożaru firmy BOSCH. Stan wykonania prac 75% 

Budynek MCOP ( Centrum Oparzeń) instalacja SSP w 100 %. 



  Strona 15 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Segmenty A3,A1,A2,B6,B5,C3,C1,C2,C4 również posiadają system sygnalizacji 

pożaru, który był montowany przed 2000 r. System jest zainstalowany w 

obiekcie, sprawdzany każdego roku, natomiast traktowany jako niespełniający 

przepisów stawianym tym urządzeniom ppoż.  

W ww. segmentach są również pomieszczenia i strefy, gdzie były wykonywane 

remonty i założono nowe instalacje. Szpital jest w ciągłej modernizacji - gdzie 

priorytet stanowi ww. system sygnalizacji pożaru. 

 

Pytanie 73: 

W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? 

Pracownik własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla lokalizacji szpitala: 

Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 

Kraków, os Złotej Jesieni 1. 

Odpowiedź:  Szpital zatrudnia 6-ciu portierów, którzy dozorują obiekt podczas 

obchodów oraz prowadzą ewidencję wydawania kluczy.  

Ponadto Szpital posiada umowy z: 

- firmą Solid Group na przyjazd grup interwencyjnych z możliwością 

stosowania środków przymusu bezpośredniego, w przypadkach awanturujących 

się osób, 

- firmą SED-HUT z posterunkiem ochrony przy wejściu do szpitala w godzinach 

nocnych.  

 

Pytanie 74: 

Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla lokalizacji szpitala: Szpital Specjalistyczny im. 

Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej Jesieni 1. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dozór portierni 7/24. Przyjazd Solid 

Group 7/24, Posterunek SED-HUT 7/12 w porze nocnej. 

 

Pytanie 75: 

Czy obraz z kamer jest przekazywany on line do pomieszczeń ochrony - dla 

lokalizacji szpitala: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. 

z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej Jesieni 1. 

Odpowiedź:  Obraz z kamer on-line jest przekazywany do pomieszczenia 

dyspozytora technicznego pracującego w systemie 7/24.  

 

Pytanie 76: 

Czy na terenie Szpitala są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W jaki sposób są 

zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Są zabezpieczone zgodnie z przepisami. 

Dostęp posiadają upoważnieni pracownicy techniczni i pracownicy apteki. 

 

Pytanie 77: 

Czy są jakieś miejsca w Szpitalu są zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż 

całość szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt 



  Strona 16 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wymagający np. specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, 

tryskacze lub inne- jakie? 

Odpowiedź: Cały szpital jest zabezpieczony pożarowo w ten sam sposób. 

Tj. posiada: 

 System sygnalizacji pożaru 

 Przeciwpożarowy wyłącznik prądu 

 Oświetlenie awaryjne 

 Dźwiękowy system ostrzegawczy 

 Instalację wodną przeciwpożarową HP 25, 52 

Brak miejsc na terenie szpitala które są zabezpieczony w inny sposób niż ww. 

systemami ppoż.  

 

Pytanie 78: 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi celem oceny ryzyka na każde pytanie. Czy do 

ubezpieczenia zgłaszane są: 

 a) namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie 

 dachowe wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak 

hale  namiotowe, hale pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty 

 okolicznościowe)? 

 b) instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

 w której lokalizacji? 

 czy jest zamontowana na gruncie czy na budynku? 

 jaka jest ich moc wyrażona w kWp? 

c) szklarnie? 

d) obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna 

(nie dotyczy więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są 

kryte materiałem drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – lub 

mienie w takich budynkach? 

e) obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia 

na użytkowanie lub niedopuszczone do użytkowania ze względu na 

niezakończenie procesu inwestycyjnego? 

f) mienie przeznaczone do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty 

budowlane (Budynki i Budowle) niedopuszczone do użytkowania albo 

wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa budowlanego, w tym 

przeznaczone do rozbiórki? 

g) mienie wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym, 

pustostany? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

a) Nie 

b)Tak, na dachu budynku MCOP o mocy 50kWp, oraz w Makowie 

Podhalańskim o  mocy fotowoltaiki 56kWp  

c) Nie 

d) Nie  

e) Nie 

f) Nie 



  Strona 17 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g) Nie 

 

Pytanie 79: 

Czy w Szpitalu istnieją wydzielone stanowiska ładowania akumulatorów wózków. 

Prosimy o szczegółowe informacje w tej kwestii. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. Stanowisko zostało wydzielone w 

pomieszczeniu budynku kotłowni. 
 

Pytanie 80: 

Prosimy o informację gdzie następuje ładowanie wózków elektrycznych po 

zakończeniu pracy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 79. 
 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że przy stanowiskach ładowania akumulatorów nie  jest 

gromadzone mienie palne, które generuje powstanie ognia w wyniku pracy awaryjnej 

urządzeń elektrycznych oraz powstania zagrożenia wybuchem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 82: 

Prosimy jeśli to jest możliwe o udostępnienie dokumentacji technicznej do oceny 

ryzyka w pierwszej kolejności celem przeprowadzenia oceny przez inżyniera. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione w korekcie Załącznika nr 13 do SWZ Informacje do oceny 

ryzyka, a następnie przekazane Wykonawcom po publikacji niniejszych 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o uaktualnienie danych szkodowych na dzień bieżący. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dane ujęte w Załączniku nr 13 do SWZ 

Informacje do oceny ryzyka pozostają aktualne. 

 

Pytanie 84: 

Prosimy o wskazanie szkodowości dla pełnych lat polisowych od 12.06.2022.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dane szkodowe w ubezpieczeniu mienia 

ujęte zostały od dnia 01.01.2021 r. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o wskazanie na jaki dzień sporządzone są dane szkodowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały ujęte w 

Załączniku nr 13 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. Jednocześnie wskazuje, 

iż dane zostały opracowane na dzień 31.12.2024 r., a następnie aktualizowane 

13.01.2025 r. 
 

 



  Strona 18 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia oraz klauzul nie oczekuje się 

pokrycia szkód powstałych wskutek skażenia biologicznego, radioaktywnego lub 

chemicznego, hakerów komputerowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 87: 

Z  uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie 

terminu składania ofert na dzień 28.03.2025, w celu umożliwienia wykonawcy 

zapoznania się z treścią  wyjaśnień i dokonaniem oceny ryzyka na podstawie 

dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert został 

przeniesiony na dzień 28.03.2025 r. 

 

DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 

 

Pytanie 88: 

W związku z okresem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ prosimy o skrócenie 

okresu realizacji zamówienia do 12 miesięcy. W przypadku braku takiej możliwości 

prosimy o akceptację poniższej klauzuli:  

Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony.  

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 

koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 

wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.  

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 

miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 

ubezpieczenia. 

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o podanie szkodowości z ostatnich trzech lat (najlepiej pięciu) z 

jednoczesnym zaktualizowaniem szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi (w 

tym podanie wysokości rezerw). Prosimy o podanie daty szkody, wypłaty oraz na 

jaki dzień jest ważna.  



  Strona 19 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały ujęte w 

Załączniku nr 13 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. Jednocześnie wskazuje, 

iż dane zostały opracowane na dzień 31.12.2024 r. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o połączenie zadań z pakietu I i II w jedno zadanie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 91: 

W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po 

stronie likwidacji szkód. Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), może 

okazać się, że szkoda będzie likwidowana przez innego pracownika. Jednocześnie 

prosimy o pozostawienie opcji komunikowania się jako opcji za pomocą adresu 

ogólnego dedykowanego likwidacji szkód (celem np. dosyłania dokumentacji) – 

pozwoli to na uniknięcie niedostarczenia dokumentów do Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie koordynatora, jednak 

z zastrzeżeniem, że komunikacja nie może się odbywać w oparciu o ogólne 

numery telefonów/ adresów mailowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

PAKIET I 

 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU WYKONUJACEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 

obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 

listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” W przypadku 

zgody na wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno / wszystkie 

zdarzenia dla tego rozszerzenia w ciągu trwania polisy ubezpieczeniowej (bądź 

innego limitu o zbliżonej wysokości akceptowalnego dla Zamawiającego).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 

Pytanie 93: 

Prosimy o zmianę „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” na: Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z tytułu prowadzonej 

działalności medycznej w związku, z którą zaistnieją wypadki, w następstwie 

których Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody 

osobowej wyrządzonej pacjentowi lub osobie trzeciej przez spowodowanie śmierci, 

uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o 



  Strona 20 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się 

świadczenie zdrowotne lub niezgodne z prawem zaniechanie świadczenia 

zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona szkoda oraz naruszenie praw 

pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy 

z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta - prosimy o 

potwierdzenie, iż w zapisie dotyczącym przedmiotu i zakresu ubezpieczenia 

wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna prosimy o wykreślenie 

zapisów: 

- oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 

ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. 

- oraz naruszenie praw pacjenta 

Jeżeli wykreślenie powyższego punktu nie zyskuje akceptacji Zamawiającego 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości do 30 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki na tego rodzaju szkody (naruszenie praw pacjenta). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 94: 

Rozszerzenie o szkody wyrządzone przez podwykonawców - prosimy o 

potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód wyrządzonych 

przez podwykonawcę, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa ponosi za niego odpowiedzialność jak za działania własne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 95: 

Szkody związane z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym wirusa HIV, a 

także wirusów hepatotropowych powodujących WZW - prosimy o wykreślenie 

szkód związanych z wirusem HIV. W przypadku braku zgody Zamawiającego na 

wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł, bądź innego w 

zbliżonej wysokości akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł bądź innej 

akceptowalnej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 

 

 



  Strona 21 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z 

TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 

Pytanie 97: 

W odniesieniu do mienia przechowywanego prosimy o akceptację klauzuli w treści: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 

pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 

szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych 

na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane 

przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma 

wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 

przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie 

rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń 

zdrowotnych. 

Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 

podmiot leczniczy depozytu.  

Podlimit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną treść klauzuli, 

jednocześnie nie wyraża zgody na limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności pozamedycznej za rok 2024 oraz 

planowanego na 2025 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione w korekcie Załącznika nr 13 do SWZ Informacje do oceny 

ryzyka, a następnie przekazane Wykonawcom po publikacji niniejszych 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 99: 

W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez podwykonawców prosimy o 

potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest udzielanie ochrony z zachowaniem 

prawa do regresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

a) 1 000 zł, a w odniesieniu do czystych strat finansowych  



  Strona 22 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą – 10% min. 1 000 zł 

bądź innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody związane z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (pkt 9 Przedmiot i zakres 

ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 102: 

O ile odpowiedź na pytanie 8 będzie negatywna, to wnosimy o wprowadzenie limitu 

na to ryzyko (związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą) w wysokości 30 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli (dotyczy 

wszystkich zadań): 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany 

jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 



  Strona 23 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek oddziaływania PFAS 

(związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w 

produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez 

niego w celu wykonania usługi; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

PAKIET II 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia wszystkich ubezpieczeń klauzuli 

wyłączającej ryzyka cybernetyczne:  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

 jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

 wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, 

obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź 

przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 

niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły 

się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie 

nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą 

elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych 

lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 

inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do 

sterowania i obsługi takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. 



  Strona 24 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 107: 

Prosimy o podanie wysokości PML – szacowanej maksymalnej wartości mienia w 

jednej lokalizacji / kompleksie lokalizacji, która może zostać zniszczona w wyniku 

pojedynczej szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie posiadane dane ujęte zostały w 

Załączniku nr 12 do SWZ Rejestr majątku. 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o doprecyzowanie informacji o planowanych inwestycjach 

- prosimy o wskazanie wartości inwestycji, 

- podanie dokładnej lokalizacji; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione jako załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 109: 

Prosimy o informację o planowanych remontach w najbliższych 3 latach (prosimy o 

wykaz takich inwestycji z ich opisem, wartością i planowanym terminem 

zakończenia oraz oddania do użytkowania, podaniem dokładnej lokalizacji). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane są dostępne na 

stronie Zamawiającego w planie rzeczowo-finansowym na remonty, 

konserwacje, przeglądy budynków i infrastruktury technicznej. 

Na rok 2025 przewidziano kwotę blisko 2 mln zł.  

 

Pytanie 110: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli jak niżej do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy 

też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 



  Strona 25 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane 

jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 111: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

Pytanie 112: 

Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia rozszerzenia „Dodatkowe rozszerzenie 

zakresu (dotyczy sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów): działanie 

człowieka…”.  

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenia zmian: 

1) wprowadzenie wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej szkód 

spowodowanych przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny; 

wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 

stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych 

(odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu, 

2) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 

powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod 

następującymi warunkami: 



  Strona 26 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, 

wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 

- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w 

stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i 

przechowywania, 

3) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 

powstałe w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, 

gdy na te  urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. Oblodzenie 

nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 113: 

Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 

chłodniczych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek: 

a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 114: 

Dodatkowe rozszerzenia - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o 

rozszerzenie klauzuli o następujące wyłączenia: 

Z ochrony wyłączone pozostają szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 

ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 

kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 

nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na 

swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 

wgniecenia, obtłuczenia,    

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i)  w postaci utraty zysku; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ppkt. b., w pozostałym zakresie 

wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 27 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 115: 

Czy Zamawiający posiada sprzęt, który jest zlokalizowany poniżej poziomu gruntu? 

Jeśli tak, to prosimy o wskazanie jaki to sprzęt, jego wartości i ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada na kondygnacji poniżej gruntu 

maszynownie wentylacyjne rozdzielnie elektryczne ups-y  sprężarkownie itp. do 

udostępnienia na wizji lokalnej.  

 

Pytanie 116: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała 

zastosowanie wypłata wg. wartości rzeczywistej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 117: 

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu: 

- Ryzyko przepięć - 5% min 500 zł 

- Ryzyko przetężenia - 5% min 500 zł 

- Szkody  elektryczne - 5% min 500 zł 

- Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów - 5% min 500 zł 

- Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych - 5% min 500 zł 

- Klauzula ewakuacji - 5% min 500 zł 

- dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu w wysokości 10% min 1 000 zł 

- dla pozostałego zakresu 500 zł  

lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 118: 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie są objęte altany, piaskownice, 

huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe 

(m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty 

służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale 

namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie – odmiennie do zapisów 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 119: 

Prosimy o wyłączenie szkód w mieniu, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza 

miejscem ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, 

wypożyczeniem, adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi 

pomiarowymi oraz badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami 

ratowniczymi, pracami na drogach itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 28 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 120: 

Prosimy o wyłączenie szkód wskutek naporu śniegu lub lodu, jeśli do ich 

wystąpienia przyczynił się brak odśnieżania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA 

 

Pytanie 121: 

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 

 

Pytanie 122: 

Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o: 

1) ustanowienie limitu dla szkód w lampach, 

2) zgodę na zastosowanie poniższych współczynników zużycia, mających 

zastosowanie – zgodnie z treścią klauzuli – do ryzyk pozostałych (poza 

ryzykiem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku): 

a) 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych 

– patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 
18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 



  Strona 29 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

 

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez 

producenta dla lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy 

do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  
 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 123: 

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 

ORAZ RYZYKA DEWASTACJI 

 

Pytanie 124: 

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł, a w 

odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej i mienia znajdujące się w karetkach jako 

wyposażenie dodatkowe – 5% min 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 30 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE: 

 

Pytanie 125: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 

dla majątku obejmowanego ochroną w ramach niniejszej klauzuli łącznie w rocznym 

okresie ubezpieczenia – np. 20% wartości ubezpieczanego mienia, nie więcej niż 

10.000.000 zł. lub innego w zbliżonej kwocie akceptowanego przez Zamawiającego. 

Prosimy również o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest opłacenie składki 

dodatkowej za doubezpieczenie mienia za okres udzielanej ochrony – zgodnie z kl. 

nr 10 – Klauzula rozliczenia składki. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

Pytanie 126: 

Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie 

odlicza podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia 

podatku VAT a zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie127 : 

W odniesieniu do Ryzyka przetężenia – prosimy o rozszerzenie zapisów o 

następujące postanowienia: „W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną 

ubezpieczeniową pod warunkiem zastosowania odpowiedniego do zagrożenia 

zabezpieczenia przeciążeniowego. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

szkody powstałe w zabezpieczeniach przeciążeniowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 128: 

W odniesieniu do Szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów o 

następujące postanowienia (wyłączenia):  

„poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz 

w OWU ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

 a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

 b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez 

zewnętrzny  warsztat naprawczy, 

 c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych  (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, 

itp.) z wyjątkiem  prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi  (oględzinami i przeglądami), 

 d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 

 indykatorach, itp.) i licznikach, 

 e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach  oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

 f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym  szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 



  Strona 31 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

eksploatacyjnego (oględzin i  przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub 

konserwacji, w  elektroenergetycznych liniach przesyłowych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wyłączenia w ppkt. b),  Dla ppkt. f) 

wyraża zgodę z zastrzeżeniem „ o ile miało to wpływ na powstanie i rozmiar 

szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 129: 

Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z 

poniższym: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz 

Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów 

ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w 

terminie 7 dni od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych 

Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem 

weryfikacji poprawności ich wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 

poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany 

poprawionych i podpisanych  drafty dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je 

pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez 

brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 130: 

Klauzula Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SWZ – prosimy o informację, czy Zamawiający planuje inwestycje przed 

rozpoczęciem okresu ubezpieczenia, jeśli tak – to prosimy o oszacowanie ich skali i 

podania ich charakteru 

Odpowiedź: Szpital sukcesywnie realizuje zakupy objęte planem inwestycyjnym 

(zał. inwestycje) m.in. w zakresie zakupu aparatury medycznej oraz 

Modernizacji Oddziału Otolaryngologii. Sumaryczna wartość realizacji do 

rozpoczęcia okresu ubezpieczenia nie powinna przekroczyć 10 mln zł. 

 

Pytanie 131: 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli braku składki minimalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 132: 

Klauzula rzeczoznawców – wnioskujemy o uzupełnienie klauzuli zgodnie z 

poniższym:„…. 



  Strona 32 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 

średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 63. 

 

Pytanie 133: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o całkowite 

wyłączenie klauzuli z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 134: 

Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o rozszerzenia 

klauzuli o następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania zostaną 

przeznaczone na wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe 

Ubezpieczającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 135: 

Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o następujący 

warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane 

bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub 

właściwości tego mienia”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54. 

 

Pytanie 136: 

Dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 

ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie - prosimy o 

ustalenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na wszystkie 

wypadki, bądź innego zbliżonego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 137: 

W odniesieniu do Klauzuli szybkiej likwidacji szkód, prosimy o zgodę na 

modyfikację na treść: „Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje 

się, że w przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z 

uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż 

na następny dzień  roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, o ile Ubezpieczony poinformuję w 

zgłoszeniu o tej wyjątkowej sytuacji. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 

oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 

przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody, pozostawiając 

do ewentualnej oceny Ubezpieczyciela elementy uszkodzone, które podlegały 



  Strona 33 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o 

tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 138: 

Prosimy o modyfikacje treści ryzyka kradzieży zwykłej – […] Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję w ciągu 4 godzin po stwierdzeniu wystąpienia 

szkody spowodowanej kradzieżą. […] 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 139: 

Prosimy o zmniejszenie limity dla ryzyka KRADZIEŻY ZWYKŁEJ  na 10 000 

PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 140: 

Prosimy o modyfikacje treści kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych – Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, tylko jeżeli tego typu prace nie wymagają 

pozwolenia na budowę. […] 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

 

Pytanie 141: 

Prosimy o modyfikacje kl. nadwyżkowej do mienia ubezpieczenia w WKB obniżając 

limit odpowiedzialności do 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA: 

 

Pytanie 142: 

Prosimy o informację, czy: 

 a) w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 

 użytkowania/eksploatacji. 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny ich 

wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres wyłączenia z 

użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia mienia z użytkowania. 

 

Pytanie 143: 

W odniesieniu do informacji o ryzyku dot. zastosowanych zabezpieczeń w postaci: 



  Strona 34 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 a) urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru – prosimy o wskazanie 

 obiektów/obszarów objętych tym zabezpieczeniem wraz z określeniem 

adresatem  alarmu (np. portiernia, PSP), 

 b) dozoru – prosimy o informację przez kogo i w jakich godzinach 

wykonywany jest  dozór (całodobowa, po godzinach pracy, przez własnych 

pracowników, przez  Agencję ochrony) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

a) Centrale pożarowe SSP usytuowane są w pomieszczeniu Portierni na 

kondygnacji -1 segment B1.  

KOD obiektu do monitoringu ppoż: 9999 

Firma odpowiedzialna za przesył sygnału poż. do Straży Pożarnej to: INTER -  

POZ z siedzibą przy ul. Bieżanowskiej 107a, 30-826 Kraków  

Firma odpowiedzialna za serwis i konserwacje systemu sygnalizacji pożaru: 

F.H.U. FOYER 

Z siedzibą przy ul. Chełmskiej 1, 30-238 Kraków   

Dozór jest całodobowy przez pracowników szpitala pracujących na 

Dyspozytorni, dodatkowo firma Foyer ma w umowie zapewnienie również 

całodobowego serwisu w przypadku awarii systemu czy urządzeń SSP oraz 

DSO.   

b) Szpital zatrudnia 6-ciu portierów, którzy dozorują obiekt podczas 

obchodów oraz prowadzą ewidencję wydawania kluczy, 7/24 

Ponadto Szpital posiada umowy z: 

- firmą Solid Group na przyjazd grup interwencyjnych z możliwością 

stosowania środków przymusu bezpośredniego, w przypadkach awanturujących 

się osób, 7/24 

- firmą SED-HUT z posterunkiem ochrony przy wejściu do szpitala w godzinach 

nocnych, 7/12. 

 

Pytanie 144: 

Prosimy o informacje, na jaki dzień ważna jest szkodowość z ubezpieczeń OC? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość z ubezpieczeń OC została 

opracowana na dzień 31.12.2024 r., a następnie aktualizowana 13.01.2025 r. 

 

Pytanie 145: 

Prosimy o udostępnienie informacji do oceny ryzyka dotyczącą działalności 

leczniczej podmiotu leczniczego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną 

udostępnione w korekcie Załącznika nr 13 do SWZ Informacje do oceny 

ryzyka, a następnie przekazane Wykonawcom po publikacji niniejszych 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 146: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone w Załączniku nr 12 do SWZ jest 

użytkowane z godnie z poniższym (dotyczy wszystkich obiektów zgłaszanych do 

ubezpieczenia): 



  Strona 35 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 

z późn.  zm.); 

 b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 

budynki i  ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

  c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

 obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. 

zm.)? 

2) Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 

wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością 

wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 

931), 

3) Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

4) Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie, w szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

 a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego  oraz jego otoczenia; 

 b) sprzętu przeciwpożarowego; 

 c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 d) instalacji gazowej; 

 e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 f) instalacji gazów medycznych; 

 g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

 h) instalacji ciśnieniowych; 

 i) urządzeń dźwigowych. 

5) W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie obiektów nie spełniających 

powyższego wraz z określeniem w jakim zakresie ww. wymogi nie zostały spełnione 

przez dany obiekt i planowanego terminu usunięcia stwierdzonych uchybień. 

Odpowiedź:  Na terenie szpitala nie ma pomieszczeń zagrożonych wybuchem. 

Instalacja wodna przeciwpożarowa posiada protokół z uwagami. Na terenie 

szpitala jest jeszcze instalacja wodna przeciwpożarowa HP 52 która 

sukcesywnie jest wymieniana na instalację nową HP 25. 

 

 

 

 



  Strona 36 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 147: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację załączonej szkodowości w 

odniesieniu do szkód wypłaconych w latach 2015-2024 poprzez uwzględnienie 

kosztów likwidacji szkód zgodnie z poniższą tabelą: 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na publikację. Koszty likwidacji 

szkód są wewnętrzną sprawa Towarzystwa Ubezpieczeń. Podana ilość i wartość 

szkód pozwala na swobodne oszacowanie potencjalnych kosztów likwidacji 

szkód przez każdego oferenta. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Zamawiający informuję, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej 

zostaną udostępnione  w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

Marek Kopecki 


